
 
 

AREA GESTIONE RISORSE UMANE 

 
DETERMINAZIONE 

 

 

Raccolta Particolare dell’Area Gestione 

Risorse Umane 

 

Raccolta Generale delle Determinazioni 

 

 

Determinazione n.  71  del   12.11.2012 

 

 

Determinazione  n.  478   del  12.11.2012 

 

 

OGGETTO: Cartella esattoriale n. 014 2007 00800991 50 000: adempimenti. 

 
 

L’anno duemiladodici il giorno dodici  del mese di novembre  nel proprio Ufficio. 

 
 

Visto il D. Lgs. 30.12.1992  n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 
        Vista la Legge Regionale 28.12.1994 n. 36; 
        Visto il D.Lgs 30.03.2001 n. 165; 
         
 
 

IL DIRIGENTE 
 

 Sulla base dell’istruttoria espletata dal responsabile del procedimento L.241/1990 
 
 Premesso che in data 11 gennaio 2008 veniva notificata a questo Istituto la 
cartella esattoriale n. 014 2007 00800991 50 000 acquisita agli atti dell’Ente al 
prot. n. 450 del 15.1.2008 dall’importo di € 89.354,43 per mancato pagamento di 
contributi previdenziali relativi agli anni 1999-2005 (alleg. 1); 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 

CARATTERE SCIENTIFICO 

 

 

 

BARI 

 



 Vista la nota prot. n. 10221 del 27.06.2012 (alleg. 2) a firma del Dirigente 
dell’Area Affari Generali e Legali dell’Istituto Avv. Teresa Cutrone, nella quale 
si comunica che a seguito dello sgravio operato dall’Inps per intervenuti 
chiarimenti tra gli Enti sulle modalità dei versamenti effettuati negli anni in 
questione, residuano da pagare  € 8.425,48. 
 
 Accertato che la suddetta somma da pagare è dovuta a titolo di sanzioni e/o 
interessi di mora; 
 
 Visto altresì  il benestare alla liquidazione della somma di che trattasi posto a 
margine della nota prot. n. 10221/2012 dal Direttore Amministrativo di questo 
Istituto;  

 
DETERMINA 

 
               Per tutti i motivi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 
 

1. di liquidare in complessivi € 8.425,48  (ottomilaquattrocentoventicinque/48)  la 
spesa a carico dell’Ente, in favore dell’Inps a titolo di pagamento di sanzioni 
e/o interessi di mora per il periodo 1999 -2005 così come da nota prot. n. 
10221/2012; 
 

2. di demandare all’Area Gestione Risorse Finanziarie il pagamento della 
predetta somma di € 8.425,48  mediante una delle modalità indicate sul retro 
della cartella esattoriale n. 014 2007 00800991 50 000 (alleg. 1); 

 
3. di precisare che l’intera spesa trova imputazione sul conto n. 757.100.00205                    

denominato: “ Altre sopravvenienze passive” del bilancio 2012; 
 

4. di trasmettere copia della presente determinazione all’Area Gestione Risorse 
finanziarie, nonchè all’Area Affari Generali e Legali; 

 
5. La presente determinazione è pubblicata sul sito web dell’Istituto ai sensi della 

legge regionale 31.12.2007, n. 40. 
 

 
Il Responsabile del procedimento  

       Coll. Amministrativo Professionale  
       f.to: Dr.ssa Francesca Gambacorta 

                                             
 

        Il Responsabile 
                                                                        Area Gestione Risorse Umane 

            f.to: Teresa Bonadie 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
 
 
 
          IL DIRIGENTE 
 
_________________________________________________________________________________ 
  
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, 
all’Albo di  questo Istituto per gg.5 consecutivi dal    12.11.2012   al       in corso 
 
 
 
Bari,    12.11.2012 
 
      Il Responsabile del Procedimento 
                                                                                 l’Assistente Amministrativo 
            f.to: Francesco Lopopolo 
 
 
 
 
 
 
Per copia conforme. 
 
 
Bari, _____________ 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 


